

17 kwietnia 2015



## Kino Fenomen/WDK

17-23 kwietnia

Kino FENOMEN zaprasza na seanse:

**“Gloria”** - reż. Sebastian Lelio

(dramat, Chile, Hiszpania, 2013, 109 min)

wyst.: Paulina Garcíá, Sergio Hernández, Diego Fontecilla

**20.04 - godz. 16:00, 18:00, 20:00**

Fenomenalnie przyjmowana na festiwalach filmowych. Z MFF w Berlinie wyjechała ze Srebrnym Niedźwiedziem dla Najlepszej Aktorki, Nagrodą Jury Ekumenicznego i Nagrodą Gildii Niemieckich Kin Arthousowych. Oficjalna chilijska kandydatka do Oscara w kategorii Najlepszy Film Nieanglojęzyczny. Podbija serca widzów w każdym wieku - “Gloria”. Gloria (Paulina Garcíá) to atrakcyjna kobieta w średnim wieku. Mieszka sama, z dziećmi widuje się rzadko, ale regularnie odwiedza dancingi. Spędza tam miło czas, choć zazwyczaj stroni od towarzystwa mężczyzn. Jej nastawienie się zmienia, gdy jednej z tanecznych nocy na parkiecie pojawia się Rodolfo (Sergio Hernández). Czarujący dżentelmen sprawia, że Gloria nabiera ochoty na płomienny romans. W tym wiarygodnym psychologicznie, przepięknie skomponowanym i zagranym filmie motorem napędowym akcji są emocje. Melancholia w życiu Glorii splota się więc z beztroską zabawą, miłość z rozczarowaniem, a obojętność z niegasnącą chęcią życia...

Zwiastun:

<https://youtu.be/h9PrVESAYeA>

DZIECIAKI NA HORYZONCIE - KWIECIEŃ 2015:

Kino FENOMEN przystąpiło do ogólnopolskiej kampanii społecznej DZIECIAKI NA HORYZONCIE, której celem jest promocja, dystrybucja i wspieranie produkcji filmów dla dzieci:

<http://dzieciakinahoryzoncie.pl/o-akcji/>

W najbliższą niedzielę, **19 kwietnia, o godz.11.00** zapraszamy na pokaz filmu:

**“Svein i szczur”** - reż. Magnus Martens  
(familijny, Norwegia, 2007, 73 min)  
wyst.: Thomas Saraby Vatle, Luis Engebriksen  
kat. wiekowa: 6+

Ekranizacja niezwykle popularnej norweskiej książki o przygodach Sveina i jego szczura o imieniu Halvorsen. Pełna akcji i przygód opowieść o tym, że warto liczyć na pomoc przyjaciół i wspólnie z nimi stawiać czoła kłopotom, problemom czy uprzedzeniom, nawet wtedy gdy dotyczą tylko szczura.

Siedmioletni Svein i szczur Halvorsen są nierozłączni. Chłopiec chce, by jego pupil wziął udział w organizowanym co roku konkursie dla zwierząt domowych. Jednak nie wszyscy są przekonani do tego pomysłu. Twierdzą, że zwykły szczur nie powinien konkurować z psem czy kotem. Jakby tego było mało, Halvorsen sprawia co chwila problemy - przynajmniej tak widzą to rodzice Sveina. Szczur wciąż ucieka, psoci i przez to stawia na baczność całą rodzinę. Sytuacja komplikuje się jeszcze bardziej, gdy w szkole Sveina wybucha panika w związku z podejrzeniem szczurzej inwazji. Czy chłopcu uda się przekonać wszystkich o tym, że Halvorsen nie jest groźny i zasługuje na udział w konkursie? Z pomocą przyjdą mu przyjaciele z klasy...

Zwiastun:

<https://youtu.be/716ZUOeISg8>

Strona filmu:

<http://dzieciakinahoryzoncie.pl/dzieciaki-w-kinach/#svein-i-szczur>

FILMOWY KLUB SENIORA: POKAZ PRZEDPREMIEROWY

**19.04, godz.14:00**

**“Optymistki”** - reż. Gunhild Westhagen Magnor  
(dokumentalny, Norwegia, 2013, 90 min)  
wyst.: Lillemor Berthelsen, Mary Holst Bremstad

“Optymistki” to niezwykła drużyna siatkarska!

W jej skład wchodzi panie w wieku od 66 do 98 lat. Pomimo odbywanych co tydzień treningów, od trzydziestu lat nie zagrały żadnego meczu. Teraz to jest jednak ich cel! Dopracowują ostateczną strategię meczową składającą się ze śmiechu, poczucia jedności i wyszydełkowanych kwiatów. Lecz kto będzie ich przeciwnikiem? Plotka niesie, że czeka ich drużyna szwedzkich przystojniaków! Towarzyszymy paniom zarówno na boisku, jak i poza

nim, podczas bardzo poważnych, a zarazem przekomicznych przygotowań zawierających dosłownie wszystko: od intensywnych treningów, do szydełkowania w ramach “team buildingu” – wprost do wielkiego finału.

Wielu z nas boi się starości. Współczesnym wzorem ideału jest młodość. Te grające w “siatkę” kobiety mogą zmienić nasze wyobrażenia i pozwolą zdać nam sobie sprawę, że tylko ci, którzy potrafią cieszyć się życiem na stare lata, są szczęściarzami...

Zwiastun:

<https://youtu.be/2ypmh58UDic>

### WIDNOKRĄG DOBREGO KINA – KWIECIEŃ 2015: KINO Z WYSPY GEJZERÓW

**22.04, godz. 18:00**

**“Mała podróż do nieba”** – reż. Baltasar Kormákur

(thriller / dramat, Islandia, USA 2005, 90 min)

wyst.: Julia Stiles, Forest Whitaker, Philip Jackson

Początek lat 80-tych, nieprzyjazny i surowy amerykański Środkowy Zachód. Śledczy Holt, zajmujący się przestępstwami ubezpieczeniowymi, bada podejrzaną śmierć kierowcy spalonego samochodu. Musi wyjaśnić, czy nie chodzi tu o wyłudzenie odszkodowania. Kiedy poznaje Isold, siostrę nieboszczyka, której twarz szpecą głębokie blizny, stopniowo zaczyna tracić do sprawy zawodowy dystans...

Jest to pozbawione sztampy połączenie wystylizowanego thrillera z czarną komedią. Piękne zdjęcia oraz surrealistyczna atmosfera małomiasteczkowej Ameryki. Film tworzy świat, w którym dominują zmieniające się wartości i sprzeczne emocje – świat dobrze znany z wcześniejszych filmów Baltasara Kormákura: “101 Reykjavik” i “Morza”...

Zwiastun:

<https://youtu.be/0TY0tIAmSPU>